Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Камчатский государственный университет имени Витуса Беринга»

П Р И К А З
г. Петропавловск-Камчатский

23 мая 2025 г. № 170-ОД

О внесении изменений в Положение
о комиссии по противодействию
коррупции и соблюдению
требований к должностному
поведению работников ФГБОУ ВО
«КамГУ им. Витуса Беринга» и
урегулированию конфликта
интересов

         В целях установления соответствия требованиям положений Федерального
закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести и утвердить с 23.05.2025 следующие изменения в Положение о
комиссии по противодействию коррупции и соблюдению требований к
должностному поведению работников ФГБОУ ВО «КамГУ им. Витуса Беринга» и
урегулированию конфликта интересов (редакция 1 от 07.08.2018):

1.1. Последнее предложение последнего абзаца раздела 1 «Общие
положения» выделить отдельным абзацем и изложить в следующей редакции:

«Противодействие коррупции – деятельность федеральных органов
государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, органов местного самоуправления, институтов гражданского
общества, организаций и физических лиц в пределах их полномочий:

а) по предупреждению коррупции, в том числе по выявлению и
последующему устранению причин коррупции (профилактика коррупции);

б) по выявлению, предупреждению, пресечению, раскрытию и
расследованию коррупционных правонарушений (борьба с коррупцией);

в) по минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных
правонарушений.».

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ребковец Ольга Александровна
Должность: И.о. ректора
Дата подписания: 23.05.2025 09:42:29
Уникальный программный ключ:
e789ec8739030382afc5ebff702928adf1af5cfb

1.2. Пункт 5.9 раздела 5 «Порядок работы комиссии» изложить в следующей
редакции:

«5.9. Решения Комиссии принимаются на его заседании простым
большинством голосов от общего числа присутствующих на заседании членов
Комиссии и вступают в силу после его утверждения Председателем Комиссии.
Члены Комиссии обладают равными правами при принятии решений, однако в
случае равенства голосов решающим голосом является решение Председателя
Комиссии.».

2. И.о. начальника отдела оценки и контроля качества деятельности
университета довести до сведения всех структурных подразделений университета
данный приказ.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. ректора ⚓^ О.А. Ребковец

Кашутина Ирина Александровна
И.о. начальника отдела оценки и контроля качества деятельности университета

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 37524eb0d0d6ab3b556709e94cea7e768d964617
Владелец Ребковец Ольга Александровна
Действителен с 07.11.2024 по 31.01.2026
Дата подписания 23.05.2025 9:38 (UTC+12)